
Technické náležitosti registrace organizace, dokumenty, OID

SYSTÉM PRO REGISTRACI 
ORGANIZACÍ

2023



PLATFORMA ERASMUS+ A ESC=SINGLE ENTRY POINT

Přímo ze „Single entry point“ můžete přejít do registrace organizace nebo pro úpravu údajů 
již registrované organizace. 

Jedna organizace = pouze jedno ID organizace (OID). 

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/


SYSTÉM PRO REGISTRACI ORGANIZACÍ

Registrační systém pro organizace pro program Erasmus+ a Evropského 
sboru solidarity poskytuje jedinečný identifikátor (ID organizace) pro každou 
organizaci, která má v úmyslu požádat o grant pro akce programu Erasmus+ 
a Evropského sboru solidarity řízené národními agenturami.

 ID organizace se vkládá do formuláře žádosti

 Žádost načte všechny informace o organizaci ze systému.

Pozn.: Pokud jste dříve měli přístup k úpravě podrobností organizace na 
Účastnickém portálu (PIC), tento přístup vám zůstal i pro úpravy údajů 
organizace v novém Systému pro registraci organizací. 

Návod: https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Organisation+Registration+Guide

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/Participant+Portal+Guide


Stav organizace v ORS

Aktuální stav organizace je zobrazen vpravo v záhlaví Organizace.

Počáteční stav (při nové registraci):

DRAFT - Zobrazeno během registračního procesu před odesláním (žlutá).

REGISTERED - Organizace byla úspěšně zaregistrována v registračním systému organizace nebo byly informace o 
organizaci úspěšně přeneseny z účastnického portálu do registračního systému organizace (zelená).

Stav organizace po obdržení údajů o organizaci v systému řízení projektů národní agentury:

WAITING FOR NA CERTIFICATION - Podrobnosti o organizaci byly obdrženy systémem řízení projektů národní 
agentury, ale nebyly certifikovány národní agenturou (žlutá).

WAITING FOR CONFIRMATION - Pokud již certifikovaná organizace byla aktualizována v registračním systému 
organizace a tato aktualizace byla přijata systémem řízení projektů národní agentury, ale dosud nebyla 
certifikována (žlutá).

NA CERTIFIED - Organizace byla certifikována  v systému řízení projektů Národní agentury (zelená).

INVALIDATED - Organizace byla v systému řízení projektů národní agentury zneplatněna  (červená).



EU LOGIN

Pro přístup je nutné mít účet EU Login (dříve ECAS) = Ověřovací služba Evropské 
komise. Systému pro registraci organizací.  

Odkaz pro registraci EU Login: 
https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi

Pro již registrované uživatele EU Login je odkaz:
https://webgate.ec.europa.eu/cas/

https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi
https://webgate.ec.europa.eu/cas/


Registrace organizace

=ID organizace



SE
A

RC
H

 –
or

ag
ni

za
ce

POUZE V PŘÍPADĚ, ŽE NENALEZNETE SVOU ORGANIZACI 
(nežádali jste nikdy o grant v rámci programu Erasmus+)

Pozn.: Pokud víte, že jste dříve měli přístup k úpravě 
podrobností organizace na Účastnickém portálu (PIC), tento 
přístup vám zůstal i pro úpravy údajů organizace v novém 
Systému pro registraci organizací.  Kontaktujte nás.

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/Participant+Portal+Guide


EU LOGIN



REGISTRACE ORGANIZACE

Po zadání všech povinných 
informací se barva ikony 
v jednom oddílu
změní na zelenou
a můžete přejít 
do dalšího oddílu



REGISTRACE ORGANIZACE - OSOBY

• Oddíl Kontaktní osoba organizace
Vyplňte osobu, která bude v systému vystupovat jako kontaktní.
• Oprávnění autorizovaní uživatelé (Authorised Users).
Jako osoba registrující organizaci jste prvním oprávněným uživatelem. 
Během procesu registrace organizace musíte zadat své osobní údaje.

Některé údaje (First name, Last name a e-mailová adresa) se přenesou z vašeho EU 
Login účtu. Jméno, příjmení ani pracovní e-mailovou adresu nelze změnit.

Pozn. Další oprávněné uživatele můžete přidat 
až po samotné registraci a získání ID organizace.



REGISTRACE ORGANIZACE – ID ORGANIZACE

Kliknutím na tlačítko odešlete data 
a dokončete registraci.
Zobrazí se potvrzovací zpráva a 
nově vytvořené ID organizace.



REGISTRACE ORGANIZACE – ID ORGANIZACE

Systém pro registraci organizací zašle informační e-mail osobě, která organizaci 
zaregistrovala a všem osobám, které byly označeny jako oprávněné/autorizované. 
Toto oznámení bude obsahovat ID organizace, další informace a související odkazy.



DOKUMENTY A DALŠÍ OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Po zaregistrování vaší organizace budou k dispozici další dva oddíly:
Akreditace (Accreditation)
Dokumenty (Documents)

Navíc je nyní možné přidat další autorizované/oprávněné uživatele.

V okně Vytvořit oprávněného uživatele (Create an authorised user) zadejte všechny 
požadované údaje.
Pamatujte: Uživatel, který má být zaregistrován, musí mít existující EU Login účet. 
Pokud zadaná e-mailová adresa není rozpoznána, registrace tohoto uživatele nebude 
možná. Zobrazí se upozornění.

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/CZ_OID+Registrace+organizace#CZ_OIDRegistraceorganizace-accreditation
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/CZ_OID+Registrace+organizace#CZ_OIDRegistraceorganizace-docs
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/CZ_OID+Registrace+organizace#CZ_OIDRegistraceorganizace-docs
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/pages/viewpage.action?pageId=400988744CZ_OIDP%C5%99id%C3%A1n%C3%ADkontaktn%C3%ADch%C3%BAdaj%C5%AForganizaceaopr%C3%A1vn%C4%9Bn%C3%BDchu%C5%BEivatel%C5%AF-P%C5%99id%C3%A1n%C3%ADdal%C5%A1%C3%ADch%E2%80%9Eautorizovan%C3%BDchu%C5%BEivatel%C5%AF%E2%80%9C(je-lit%C5%99eba).


D
O

KU
M

EN
TY

Nahrát do systému důležité 
formuláře

1. formulář „Právní subjekt“ 
https://ec.europa.eu/info/publications/legal-
entities_en

přílohy k formuláři „Právní 
subjekt“:
- kopie dokladu o tom, zda je 
subjekt je plátcem DPH
- kopií úředního dokumentu 
(např. úředního věstníku, 
obchodního rejstříku, zřizovací 
listiny...)

https://ec.europa.eu/info/publications/legal-entities_en


D
O

KU
M

EN
TY

2. formulář „Finanční identifikace“
https://ec.europa.eu/info/publicat
ions/financial-identification_en

- potvrzený formulář od banky
- případně libovolnou přílohu 
(kopii některého z aktuálních 
výpisů z účtu v CZK, EUR, který 
bude souhlasit s formulářem 
finanční identifikace)
- pro granty nad 60.000 EUR 
doložení finanční kapacity

https://ec.europa.eu/info/publications/financial-identification_en


ID
 O

RG
A

N
IZ

AC
E 

-
ST

AT
U

S
• Stav v hlavičce se změnil z DRAFT na REGISTERED (zelený oválek)

a zobrazí se nově vytvořené ID organizace.

Pozn.: Stav NA CERTIFIED nemusí být nutně před podáním žádosti



Editace organizace

Stávající uživatelé, 
kteří již dříve žádali



ID
 O

RG
A

N
IZ

A
CE

 -
PŘ

ÍS
TU

P 
K 

Ú
PR

AV
Ě 

Ú
D

A
JŮ

Pomocí funkce Search (Vyhledat) vyhledejte své ID organizace.
Poznamenejte si ID organizace. Nyní jej můžete použít pro jakoukoli 
otevřenou výzvu programu Erasmus+ nebo Evropského sboru solidarity.

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/OID+-+How+to+search+for+organisations
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-applications/screen/home
https://webgate.ec.europa.eu/web-esc/screen/home


ID
 O

RG
A

N
IZ

A
CE

 -
PŘ

ÍS
TU

P 
K 

Ú
PR

AV
Ě 

Ú
D

A
JŮ

Pokud jste dříve měli přístup k úpravě podrobností organizace na 
Účastnickém portálu (PIC), používáte stejný EU Login, přístup vám zůstal i 
pro úpravy údajů organizace v Systému pro registraci organizace. 

https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/wikis/display/NAITDOC/Participant+Portal+Guide


Údaje o organizaci



ÚDA JE O ORGANIZACI I.

Legal name - dle ARES/Zřizovací listiny s diakritikou
Business Name – je nepovinné, může být prázdné, může být uvedena zkratka, může být 
shodné s Legal name
IČO - důležitá je správná podoba; 8 povinných čísel; vše bez mezer; bez CZ (to je jen u 
DIČ)



ÚDA JE O ORGANIZACI II.

VAT Number – pokud plátce, nutné uvést;v ORS potvrzení, systém se dotazuje, jestli jste 
plátci a následně se doplní DIČ, nutno doložit 
popř. změna na NE)

Registration authority – u škol a školských zařízení zřizovatel dle Zřizovací listiny; ostatní 
- dle ARES

Legal Address Information – u škol a školských zařízení dle aktuálního znění Zřizovací 
listiny; v případě vystaveného dodatku ke Zřizovací listině - nutné vyžádat doplnění 
a donahrání; ostatníorganizace dle ARESu



ÚDA JE O ORGANIZACI III.

Region –požadujeme vyplnění; vybírá se z nabídky; dle PSČ je možné ověřit

Contact Person Information – v ORS znamená kontaktní osobu pro Organizaci obecně; 
nemusí souhlasit s kontaktní osobou projektu; kontaktní osoba bude viditelná i pro 
ostatní a bude možné ji kontaktovat např. v případě, že někdo registruje organizaci 
podruhé, tak uvidí, že organizace je už registrovaná a uvidí tuto kontaktní osobu a může 
se s ní spojit

Authorised User – ten, kdo z pohledu NA má právo upravovat data, osoba se kterou NA 
komunikuje kvůli změnám údajů



ID ORGANIZACE - DOKUMENTY

1. Formulář „Právní subjekt“ 
https://ec.europa.eu/info/publications/legal-entities_en
Přílohy k formuláři „Právní subjekt“:
- kopie dokladu o tom, že subjekt je plátcem DPH, pokud je plátcem
-kopie úředního dokumentu (např. úředního věstníku, obchodního rejstříku, dodatky ke 
Zřizovací listině...)

2. Formulář „Finanční identifikace“
https://ec.europa.eu/info/publications/financial-identification_en
Musí odpovídat smlouvě s bankou.

3. Ostatní dokumenty
V případě změn dohrát například jmenování nového ředitele, všechny důležité dodatky 
ke Zřizovací listině. Aktualizace dokumentů každé 2 roky.

https://ec.europa.eu/info/publications/legal-entities_en
https://ec.europa.eu/info/publications/financial-identification_en


ID ORGANIZACE - DOKUMENTY



ÚPRAVA A PŘIDÁNÍ OSOB

Úprava kontaktní osoby organizace (Organisation Contact Person).

Po změně údajů je nutné vždy použít tlačítko Aktualizovat mou organizaci (Update my 
organisation). Bez tohoto tlačítka se změna údajů neuloží.



ÚPRAVA A PŘIDÁNÍ OSOB

Úprava nebo přidání „Oprávněných autorizovaných uživatelů" (Authorised Users). 
Lze upravit, přidat nového nebo vymazat. 
Po změně údajů je nutné vždy použít tlačítko (Update). Bez tohoto tlačítka se změna údajů 
neuloží.



ÚPRAVA A PŘIDÁNÍ OSOB

E-maily s oznámením se odesílají, pokud byly kontaktní nebo uživatelské informace 
aktualizovány nebo odstraněny v systému.

Oznámení jsou zasílána změněnému nebo odebranému kontaktu a všem ostatním 
existujícím kontaktům zaregistrovaným pro organizaci!!!



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS

www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	�
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29

